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Msza Święta w intencji Ojczyzny. Gminne
obchody Narodowego Święta Niepodległości
2024 106. rocznica odzyskania przez Polskę
niepodległości.

Gminne  obchody  Narodowego  Święta  Niepodległości  2024  r.  zostały
zwieńczone 11 listopada,  w poniedziałek,  Mszą Świętą  w intencji  Ojczyzny o  godzinie  12 w
kościele parafialnym w Oleśnicy, którą celebrował proboszcz ks. Marek Lejczak. W uroczystości,
oprócz mieszkańców Miasta i Gminy Oleśnica, uczestniczyły też poczty sztandarowe – Publicznej
Szkoły  Podstawowej  im.  Stefana  Żeromskiego  w  Oleśnicy,  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z
Oleśnicy,  Borzymowa,  Pieczonóg,  Strzelce,  Polskiego  Stronnictwa  Ludowego  oraz  sztandary
kombatanckie, które z dumą nieśli  uczniowie oleśnickiej podstawówki. Jak co roku, Burmistrz
Miasta i Gminy Oleśnica wygłosił prelekcję z wybranego wycinka dziejów, a tegoroczna dotyczyła
okoliczności powstawania pierwszych ośrodków władzy tworzonych przez Polaków na ziemiach
polskich jesienią  1918 roku.  Radość w listopadzie  1918 roku dla  tych którzy uważali  się  za
Polaków była powszechna. Ówczesny świadek wydarzeń Kajetan Morawski, późniejszy dyplomata
w  służbie  II  Rzeczypospolitej,  tak  wspominał  tamten  czas:  głodni,  obdarci  i  zziębnięci
przeżywaliśmy tę zimę radośniej niż najpiękniejszą wiosnę. Za źródło energii i siły napędowej
starczało nam przekonanie, że wszelkie przeszkody są nieważne gdy z letargu wstaje ta, która w
sercach naszych nigdy nie zginęła.

Podczas Mszy Świętej można było usłyszeć nie tylko patriotyczny wykład, ale również i pieśni o
takim charakterze w wykonaniu zespołu „Oleśniczanka”. Po mszy świętej wszyscy zgromadzeni
udali  się  pod  pomnik  Matki  Bożej  Różańcowej,  gdzie  delegacje  złożyły  kwiaty  pod  tablicą
upamiętniająca  100  lecie  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości.  Wybrzmiał  montaż  słowno-

https://gminaolesnica.pl/wp-content/uploads/2024/11/20241112_144705-1.jpg


muzyczny  przygotowany  przez  Dyrektor  Miejsko-Gminnego  Centrum  Kultury  –  Panią  Joannę
Pietras, we współpracy z Panem Szymonem Tutakiem oraz Panią Wiktorią Nowosielską.

Wiązanki biało-czerwonych kwiatów składały delegacje: w imieniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, Rady Miejskiej Oleśnica, Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica, Zarządu Gminnego Jednostek
OSP,  Sołectwa  Oleśnica,  Polskiego  Stronnictwa  Ludowego,  jednostek  organizacyjnych  Gminy
Oleśnica (szkoły,  przedszkola,  biblioteki  gminnej,  centrum kultury,  ośrodka opieki  społecznej)
Stowarzyszenia  Wspólnota  Oleśnicy  i  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Oleśnicy,  Koła  Gospodyń
Wielskich My Kępianie.

Na koniec  uroczystości  burmistrz  podziękował  wszystkim zgromadzonym za obecność na tak
ważnej uroczystości  oraz za jednym z refrenów pieśni śpiewanej przez zespół „Oleśniczanka”
powtórzył: „Uwierz Polsko, naszej wiary nam nie zabraknie”.

Składam  serdeczne  podziękowania  wszystkim  osobom  i  instytucjom,  które  włączyły  się  i
organizowały gminne obchody 106. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę: Przedszkolu
Gminnemu im. Św. Jana Pawła II w Oleśnicy, Gminnej Bibliotece Publicznej w Oleśnicy, Publicznej
Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Oleśnicy, Miejsko-Gminnemu Centrum Kultury
w Oleśnicy, 109 Drużynie Harcerskiej, Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w Oleśnicy.

Zdjęcia dzięki uprzejmości Pani Beaty Marzec
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